
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA INTERCOMUNALE
DEL DISTRETTO SOCIALE EST MILANO

N. 5 REG. DELIBERAZIONI

Oggetto: Approvazione Piano Annuale dell'Offerta Abitativa 2025

Nel  giorno  08  aprile  2025  alle  ore  11.00  nella  sala  delle  adunanze  dell’Assemblea 
Intercomunale del Distretto Sociale Est Milano, in presenza e modalità online a seguito di 
regolare convocazione nei modi e termini di legge si è riunita l’Assemblea Intercomunale del 
Distretto Sociale Est Milano.

Assiste come segretario:  Dott.ssa SANDRA VOLPE 

risultano:

PRESIDENTE: IVONNE COSCIOTTI PRESENTE

COMPONENTE         MIRKO DICHIO                 PRESENTE

COMPONENTE GUIDO BELLATORE                        PRESENTE

COMPONENTE    MATTIA PEDUZZI             PRESENTE

COMPONENTE MARIA LUISA ZORZOLI PRESENTE

RAPPRESENTANTI PER IL TERZO SETTORE: GIORGIO FERRARA  

RAPPRESENTANTI PER ATS: /

RAPPRESENTANTI PER ASST MILANO: Dott.ssa CABARCAS GARCIA ROCIO DEL CARMEN

Ivonne Cosciotti assunta la presidenza e riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta  ed  invita  i  presenti  a  prendere  le  deliberazioni  di  loro  competenza  sugli  oggetti  iscritti 
nell’ordine del giorno.

L’ASSEMBLEA INTERCOMUNALE

Richiamati:

il Piano di Zona del triennio 2025/2027, allegato all’Accordo di Programma, regolato dall’art. 34 del 
D.lgs. 267/2000, tra le Amministrazioni comunali  di Pioltello, Rodano, Segrate e Vimodrone, la 
Città Metropolitana e l’ATS MILANO Città Metropolitana, approvato dall’Assemblea Intercomunale 
con atto deliberativo n. 21 del 05/12/2024 con cui l’Ente designato come Capofila del processo 
programmatorio è stato individuato nel Comune di Pioltello che:

 presta  la  propria  personalità  giuridica  agli  Enti  aderenti  all’Accordo  di  Programma  in 
relazione all’attivazione degli adempimenti e degli interventi previsti per la realizzazione del 
Piano di Zona;

 assicura la gestione del FNPS, del FSR e di altri trasferimenti a cofinanziamento mettendo 
sussidiariamente  a  disposizione  la  propria  struttura  finanziaria  e  la  propria  partitura  di 



bilancio.

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 97 del 17 dicembre 2024, con la quale il Comune 
di Pioltello è stato individuato quale Ente Capofila del Piano di Zona nell’ambito Distretto Sociale Est 
Milano di Città Metropolitana.

Vista la normativa di riferimento
 Legge Regionale n. 16/2016 “Disciplina regionale dei servizi abitativi";
 DGR 7004 del  31 luglio 2017 con cui  la Giunta regionale ha approvato il  regolamento 

regionale 4/2017 "Disciplina della programmazione e dell'offerta abitativa pubblica e sociale 
e dell'accesso e permanenza nei servizi abitativi pubblici" in attuazione di quanto disposto 
dall'art. 23 della L.R. 8 luglio 2016, n.16";

 le modifiche apportate al regolamento n. 4/2017 in data 8 marzo 2019 n.3 e pubblicate sul 
BURL supplemento n. 11 del 12 marzo 2019;

Visto che
si  rende  necessario  approvare  il  Piano  Annuale  dell'Offerta  Abitativa  in  applicazione 
dell'approvazione del regolamento regionale n. 6/2021 anno 2022;

Ritenuto opportuno: 
Provvedere ad approvare il Piano Annuale dell'offerta abitativa 2025, parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

Visti:
 il vigente Regolamento dell’Assemblea Intercomunale del Distretto Sociale Est Milano;
 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 il Decreto del Sindaco del Comune di Pioltello n. 17 del 15.07.2011;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di approvare, per i motivi esposti in premessa, il  Piano Annuale dell'offerta abitativa 2025 
(Allegato);

3. Di  demandare  al  Responsabile  dell’Ufficio  di  Piano  l’adozione  di  tutti  gli  adempimenti 
gestionali conseguenti;

4. Di  dichiarare,  a  norma  dell’art.  8,  comma  7,  del  Regolamento  dell’Assemblea 
Intercomunale del Distretto Sociale Est Milano, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile.

Il Segretario Verbalizzante                                    Il Presidente dell’Assemblea intercomunale 

   Dott.ssa Sandra Volpe                                                   La Sindaca Ivonne Cosciotti


	D E L I B E R A

		2025-05-08T11:21:06+0200
	SANDRA VOLPE


		2025-05-12T10:15:38+0200
	Ivonne Cosciotti




